СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.03.2016 № 81
в редакции

28.11.2023 № 289

Об  утверждении  Положения  о  пред-
ставлении  депутатами  Совета  народ-
ных  депутатов  муниципального  об-
разования  Гусь-Хрустальный  район
сведений о доходах,  расходах,  об иму-
ществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о до-
ходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах  имущественного  характера
своих супруг (супругов) и несовершен-
нолетних детей

В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.11.2008
№  181-ФЗ  «О  противодействии  коррупции  во  Владимирской  области»  руко-
водствуясь Уставом Гусь-Хрустального района  Совет народных депутатов Гусь-
Хрустального района решил:

1. Утвердить Положение о представлении депутатами Совета народных де-
путатов муниципального образования Гусь-Хрустальный район сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

Приложение
к решению Совета
народных депутатов района
от 29.03.2016 № 81
(в редакции от 28.11.2023)

Положение
 о представлении депутатами Совета народных депутатов муниципаль-

ного образования Гусь-Хрустальный район сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутата-
ми Совета народных депутатов муниципального образования Гусь-Хрустальный
район (далее - депутаты СНД) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера).

2.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера представляются депутатом СНД по утвержденной Президен-
том Российской Федерации форме справки (Указ Президента Российской Федера-
ции от 23.06.2014 № 460).

3.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера предоставляются депутатами СНД ежегодно, не позднее 1
апреля года, следующего за отчетным.

4. Депутат СНД представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, расходах, полученных за отчетный период (с 1

января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение,
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежа-
щем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного ха-
рактера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источ-
ников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также све-
дения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обяза-
тельствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершенно-
летних детей представляются Губернатору Владимирской области,  в случаях и
порядке, установленных действующим законодательством.

6. В случае если депутат СНД обнаружил, что в представленных им сведе-
ниях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются
ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца
после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

7.  Проверка  достоверности  и  полноты сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соот-
ветствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с действую-
щим законодательством.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением,
являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом
они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Исключен.
9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит

работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях,
не  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации,  несут  ответ-
ственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, и
информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений при-
общаются к личному делу депутата СНД.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера депутаты СНД несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.